令和４年（２０２２年）６月１６日

議会運営委員長 大嶌 澄雄 殿

議会活性化検討会における協議結果について

議会活性化検討会長 藤山 英美

議会活性化検討会における協議・決定事項について、下記のとおり報告いた

します。

令和４年６月１４日開催分

項 目 協議・決定事項

令和３年度以降における

ペーパーレス化に向けた

取組

委員会等における個人所有端末の持込みについ

ては、今次定例会より持ち込み可とする。

なお、個人所有端末の持ち込みについては１台ま

でとし、使用に関する注意事項は貸与タブレット

端末の取り扱いと同様とする。

また、執行部についても、今次定例会より、委員

会等への公用パソコンの持ち込みを可とする。